
D z i e n n i k  U r z ę d o w y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

Treść:
poz.

Suwałki, dnia 29 października 1991 r . Nr 39

Strona:

306

307

308

309

310

311

312

313

R O Z PO R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

-  Nr 66/91 z dnia 24 października 1991r. w sprawie zwalczania pomoru świń -  uchylające

-  Nr 67/91 z dnia 24 października 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt -  
uchylające

-  Nr 68/91 z dnia 24 października 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt -  
uchylające

-  Nr 69/91 z dnia 24 października 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt - 
uchylające

-  Nr 70/91 z dnia 24 października 1991r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt - 
uchylające

-  Nr 71/91 z dnia 24 października 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt -  
uchylające

-  Nr 72/91 z dnia 28 października I991r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

-  porządkowe Nr 19/91 z dnia 28 października 1991 r. w sprawie określenia zasad zachowania 
się na obszarach zapowietrzonych i zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

P O R O Z U M IE N IE

336

336

337

337

338

338

339 

339

314 -  zawarte w dniu 25 października 1991r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augu
stowie a Wójtem Gminy Augustów 340

U C H W A ŁA  N r X I/5 5 /9 1  R A D Y  G M IN Y  w K O W ALA CH O LEC K IC H

315 -  z dnia 4 października 1991r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
gminy Kowale Oleckie 341



str. 336 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O  Nr 39 /poz. 306 307

306

R OZPORZĄDZENIE Nr 66/91  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 24 października 1991r.

w sprawie zwalczania pomoru świń -  uchyla
jące.

Na podstawie art.25, 26, 98 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych ( Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; 
z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości 
Olszewo i Grabówka w gminie Mikołajki za wolny od 
pomoru świń.

§ 2 .

Traci m oc rozporządzenie Nr 39/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 12 sierpnia 1991 r. w sprawie 
zwalczania pomoru świń (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 31, 
poz.263).

§ 3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

W O JEW O D A SUWALSKI
Andrzej Podchul

307

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 6 7 /9 1  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 24 października 1991r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt -  
uchylające.

Na podstawie art.25, 26, 70, 98 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26,poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1 .

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Lu
biewo, Nowe Sady, Prawdowo, Stare Sady w gminie 
Mikołajki za wolny od wścieklizny.

§2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 49/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 10 września 1991r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt (Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 33, poz.274).

§3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

W OJEW O DA SUWALSKI
Andrzej Podchul



Nr 39 /poz. 308-309 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO str. 337

308

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 6 8 /9 1  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 24 października 1991r.

w  spraw ie  zw alczan ia  w ściek lizn y  zw ierząt — 
u ch ylą jące .

Na podstawie art.25, 26, 70, 98 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26,poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz, 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1 .

Uznąje się obszar obejmujący miejscowości: Ko
lonia Ryn, Rudówka, Canki, Ławki w gminie Ryn za 
wolny od wścieklizny.

§2 .

Traci m oc rozporządzenie Nr 53/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 16 września 1991 r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt (Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 34, poz. 284).

§3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

309

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 6 9 /9 1  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 24 października 1991r.

w spraw ie  zw alczan ia  w ściek lizn y  zw ierząt — 
uch ylą jące .

Na podstawie art.25, 26, 70, 98 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26,poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951 r. Nr 1, poż.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości Mi
kołajki i Zełwągi w gminie Mikołajki za wolny od 
wścieklizny.

§ 2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 54/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 20 września 1991 r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt (Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 35, poz. 286).

§ 3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul



str. 338 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO Nr 39 /poz. 310 311

310

R OZPORZĄDZENIE Nr 70/91  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 24 października 1991r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt — 
uchylające.

Na podstawie art.25, 26, 70, 98 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26,poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1 .

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Kruklin, Kożuchy, Pieczonki, Sucholaski, Upalty w 
gminie Giżycko za wolny od wścieklizny.

§ 2 .

Traci m oc rozporządzenie Nr 55/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 20 września 199lr. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt (Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 35, poz. 288).

§ 3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul

311

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 7 1 /9 1  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 24 października 1991 r.

w spraw ie zw alczan ia  w ściek lizny  zw ierząt -  
u ch ylą jące .

Na podstawie art.25, 26, 70, 98 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26,poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951 r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1 .

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości : 
Długie, Skomentno, Kalinowo, Leśnictwo Piętki w 
gminie Kalinowo za wolny od wścieklizny.

§2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 58/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 26 września 1991 r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt (Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 36, poz. 293).

§ 3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul



Nr 39 / poz. 312-313 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO str. 339

312

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 7 2 /9 1  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 28 października 1991r. 

w  spraw ie  zw alczan ia  w ściek lizn y  zw ierząt.

Na podstawie art.25, 26, 70, 98 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący miejscowość Sobolewo w gminie Suwałki 
oraz okręg zagrożony wścieklizną obejmujący miej
scowość Płociczno oraz tereny Leśnictwa Papiernia 
w gminie Suwałki.

§2 .

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
19/91 Wojewody Suwalskiego z dnia 28 paździer
nika 1991r. w sprawie zasad zachowania się na ob
szarach zapowietrzonych i zagrożonych wścieklizną 
zwierząt dzikich.

§3 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach.

§ 3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul

313

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 1 9 /91  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 28 października 1991 r.

w spraw ie określen ia  zasad zachow ania  się na 
ob sza ra ch  za p ow ietrzon y ch  i zagrożon ych  
w ściek lizną  zw ierząt dzik ich .

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991 r. Nr 
75, poz. 328) zarządza się, co następuje:

§ I-

W okręgach zapowietrzonych i zagrożonych 
wścieklizną określonych rozporządzeniem Nr 72/91 
Wojewody Suwalskiego z dnia 28 października 1991 r. 
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt, wprowa
dza się następujące nakazy i zakazy :
1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli
znę informować urzędowego lekarza wetery
narii.



str. 340 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO Nr 39 /poz. 313-314

§2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby
wających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3 .

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 100.000 do 1 miliona zł.

§4 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach.

§5 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
rozplakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Rejonowym w Suwałkach oraz podania do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

W OJEW ODA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

x) rozplakatowano w dniu 28 października 1991r.

314

POROZUM IENIE

zawarte w dniu 25 października 1991r. mię
dzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Au
gustowie a Wójtem Gminy Augustów.

§ 1 .

Działając na podstawie art.40 ust.l ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 
1991r. Nr 75, poz.328) oraz art.8 ust.l i 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253,

Nr 89, poz.518 i z 1991 r. Nr 4, poz.18), a także za 
zgodą Wojewody Suwalskiego, Kierownik Urzędu Re
jonowego w Augustowie powierza Zarządowi Gminy 
Augustów prowadzenie wymienionych niżej spraw 
należących do jego właściwości:

1) z ustawy z dnia 24 lutego 1989r. o zmianie usta
wy o ubezpieczeniu społecznym rolników indy
widualnych i członków ich rodzin oraz o zmianie 
ustawy o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10, poz.53) 
orzekanie o przeniesieniu własności działki, jej 
wielkości oraz o ustanowieniu służebności grun
towej pod budynkami na rzecz właściciela tych 
budynków (art.6).

§2 .

W zakresie powierzonych spraw Wójt upoważ
niony jest do wydawania decyzji administracyjnych, 
a także spełnia funkcję organu egzekucyjnego w rozu
mieniu art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966r.
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji Dz.U. 
z 1991 r. Nr 36, poz.161).

§3 .

Nadzór instancyjny w zakresie spraw przekaza
nych niniejszym porozumieniem sprawować będzie 
Wojewoda Suwalski. Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Augustowie, jak również upoważnieni przez niego 
pracownicy, przeprowadzać będą kontrole sposobu 
załatwiania spraw kierując się kryteriami legalności, 
celowości, rzetelności i gospodarności. Wyniki kon
troli przedstawiane będą Zarządowi Gminy oraz Wo
jewodzie Suwalskiemu.

§4 .

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślo
ny. Może być rozwiązane przez strony w drodze ko
lejnego porozumienia, bądź rozwiązane przez wypo
wiedzenie jednej ze stron ze skutkiem na koniec roku 
kalendarzowego -  przy zachowaniu sześciomiesięcz
nego okresu wypowiedzenia. Fakt rozwiązania wy
maga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewó
dztwa Suwalskiego.

§5 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

WÓJT KIEROWNIK URZĘDU
Eugeniusz Simson Franciszek Wiśniewski



Nr 39 /poz. 315 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO str. 341

315

UCHWAŁA Nr X I/55 /91  
RADY GM INY w KOWALACH OLECKICH

z dnia 4 października 1991r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego gminy Kowale Oleckie.

Na podstawie art.17 ust.3 ustawy z dnia 12 lipca 
1984r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989r. 
Nr 17, poz.99, Nr 34, poz.178 i Nr 35, poz.192) oraz 
art.9 ust.3 ustawy z dnia 26 marca 1982r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. Nr 11, poz.79; z 
1984r. Nr 35, poz.185; z 1988r. Nr 24, poz.169) Rada 
Gminy postanawia, co następuje:

§ 1.

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kowale Oleckie, składający się 
z rysunków planu w skali 1:10000, 1:2000 i tekstu 
planu oraz programu wykorzystania gruntów rolnych

i leśnych, przeznaczonych w tym planie na cele nierol
nicze i nieleśne, stanowiące integralne części uchwa
ły x )

§2 .

Zobowiązuje się Wójta Gminy do dokonywania 
okresowej (nie rzadziej niż co 5 lat) oceny aktualności 
tego planu i przedstawiania tej oceny Radzie Gminy.

§3 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§4 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RADY GMINY 
Stanisław Waluśkiewicz

x) załącznik pominięto



str. 342 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO Nr 39

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, teł. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 28 października 1991r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


